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dokończenie na str. 4 

 

  Matka i Jej dziecko - ikona nieskończonej czułości, 

  na której spoczywa wzrok kogoś,  

  kto szuka prawdy i marzy o nowym świecie. 

 Bóg rozpoczyna na nowo od Betlejem, 

 od Miłości, która staje się małą i ubogą 

 i daje nam nowe oczy, byśmy dostrzegali piękno, 

 które jest w nas i wokół nas. 

  W tym duchu życzymy Wam - Drodzy Parafianie, 

  abyśmy przyjęli Jezusa, który do nas przychodzi 

  z takim zadziwieniem, jak zadziwienie Maryi, 

  gdy objęła ramionami Syna Bożego, 

  który stał się człowiekiem. 

   Z modlitwą i Bożym błogosławieństwem 

 

                                                           Duszpasterze Paraf i i .  

Pierwszy żłóbek  

bożonarodzeniowy  

    Boże Narodzenie to 

czas  szczególny, z którym 

wiąże się wiele wspaniałych 

tradycj i  i  zwyczajów.  

Wrosły one w atmosferę 

tych ciepłych, rodzinnych 

świąt  na tyle mocno, że dzi-

siaj  nie wyobrażamy sobie 

Bożego Narodzenia bez bia-

łego opłatka, wigil i jnej  wie-

czerzy,  choinki czy życzeń.  

Jak mogą przebiegać te świę-

ta bez stajenki betlejemskiej  

czy kolędy? Tymczasem te  

piękne zwyczaje i  tradycje 

powstały przez wieki,  two-

rzone przez pokolenia chrze-

ścijan pragnących jak naj le-

piej   przeżyć ten wspaniały 

czas i  oddać tę  unikalną at -

mosferę związaną z przyj -

ściem na świat  długo oczeki-

wanego Zbawiciela.  Aby zro-

zumieć czym jest  bożonaro-

dzeniowa tradycja i  jakie 

wspaniałe wydarzenia miały 

miejsce dzięki pragnieniom 

godnego przeżycia tych  

świąt ,  zapoznamy się z histo-

rią pierwszego żłóbka bożo-

narodzeniowego.  

    Był  rok 1223. Św. Fran-

ciszek przybył do Rzymu, 

aby uzyskać od papieża Ho-

noriusza III pozwolenie na 

świętowanie Bożego Naro-

dzenia  w zupełnie nowy spo-

sób. Kiedy uzyskał  zgodę na 

obchody świąt ,  wybrał  las  

w pobliżu wioski Greccio,   

niedaleko Rzymu, gdzie 

mieszkał jego przyjaciel ,  

arystokrata Giovanni  Velita. 

Na 15 dni przed Bożym Na-

rodzeniem św. Franciszek 

zwrócił  się do Giovanniego: 

„Jeśli  chcesz świętować Bo-

skie narodziny Chrystusa  

w Greccio,  to pośpiesz się   

i  przygotuj  wszystko to, co ci  

każę.  Po chwili  zakonnik mó-



 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

WSPÓLNOTA W2 

1. Przeżywamy dziś IV niedzielę Adwentu. Na Mszy św. o godz. 12.00 nastąpi przekazanie światełka betlejemskiego przez 
harcerzy. Zapraszamy na nieszpory Adwentowe o godz. 18.30. 

2. W poniedziałek zapraszamy na Roraty o godz. 6.00 dla dorosłych i o 17.00 dla dzieci i młodzieży, we wtorek tylko o godz. 6.00.  

3. W ostatnie dni Adwentu zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu o godz. 15.00 z koronką do Bożego Miłosierdzia 

i okazją do spowiedzi. Adoracja potrwa do godz. 16.30.  

4. Dziś Zespół Charytatywny wraz z Akcją Katolicką rozprowadza przed kościołem i w przedsionku domu katechetycz-

nego świece Caritas oraz poświęcone przez kapłana opłatki na stół wigilijny a także kalendarze na przyszły rok. Dochód prze-

znaczony jest na cele charytatywne prowadzone codziennie w naszej parafii. W poniedziałek i wtorek będzie można zakupić 

świece i opłatki w zakrystii. 

5. Stowarzyszenie Oświęcimianie-Oświęcimianom zaprasza dziś o godz. 16.00 na XII Oświęcimską Wigilię, która odbędzie się 

w Rynku Starego Miasta. 

6. We wtorek 24 grudnia, przypada wigilia uroczystości Narodzenia Pańskiego. W tym dniu tradycyjnie zachowujemy wstrze-

mięźliwość od pokarmów mięsnych. Msze święte w tym dniu o godz. 6.00 i 9.00. Kancelaria parafialna będzie nieczynna.  

W sprawach pogrzebowych kontaktujemy się z ks. dyżurnym. Okazja do spowiedzi pół godziny przed każdą Mszą św., w wigi-

lię spowiedź od 8.00-10.00 w dolnym kościele.  

7. W wigilię o godz. 23.30 nabożeństwo poprowadzi zespół Concentus. O godz. 24.00 serdecznie zapraszamy na Pasterkę. 
Składka z Pasterki przeznaczona jest na Fundusz Obrony Życia.  

8. W środę 25 grudnia przypada uroczystość Bożego Narodzenia. Msze święte w porządku niedzielnym z wyjątkiem Mszy św.  
o godz. 10.00 w dolnym kościele. O godz. 18.30 uroczyste nieszpory świąteczne. 

9. W środę 26 grudnia – święto św. Szczepana, pierwszego męczennika. Msze święte w porządku niedzielnym z wyjątkiem 
Mszy św. o godz. 10.00 w dolnym kościele. O godz. 18.30 nieszpory świąteczne. W tym dniu składka przeznaczona jest na 
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie. 

10. W czwartek – święto św. Jana Apostoła i ewangelisty. Po Mszy św. o 6.30 i 9.00 poświęcenie wina. Można przynieść do po-
święcenia również własne wino.  

11. W przyszłą niedzielę przypada święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. W tym dniu Akcja Katolicka będzie zbierać przed 
kościołem ofiary do puszek na ogrzewanie naszego kościoła i budynków parafialnych. Serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary. 

12. Serdeczne podziękowania tym wszystkim, którzy wraz z ks. Arielem i s. Mariettą udekorowali nasz kościół i przygotowali go 

na obchód Świąt Bożego Narodzenia. Bóg zapłać za ofiarowane drzewka choinkowe oraz słodycze składane przez Adwent, któ-

re posłużyły jako upominki dla dzieci uczestniczących w roratach. 

13. W poniedziałek 6 stycznia ulicami naszego miasta przejdzie Orszak Trzech Króli. Rozpocznie się on Mszą św. o godz. 10.30 

w naszym kościele. Następnie wyruszy do kościoła św. Józefa, gdzie zakończy się wspólnym kolędowaniem. Zachęcamy do włą-

czenia się w orszak, by w ten sposób publicznie dać świadectwo swojej wiary. Szczegółowe informacje podane są na plakatach.  

14. Przypominamy że kancelaria parafialna będzie czynna od poniedziałku do czwartku w godz. od 8.00-9.00 i od 16.30 

do 18.00, w piątki i soboty od 8.00 do 9.00 i od 10.00 do 11.00. Kancelaria nie będzie czynna w pierwsze piątki i w pierw-

sze soboty miesiąca w godzinach od 8.00 do 9.00. 

15. Po świętach, 27 grudnia, rozpoczynamy kolędę czyli wizytę duszpasterską w naszych domach. Plan kolędy podany jest  

w gablotkach, na stolikach z gazetami i na stronie internetowej naszej parafii. Prosimy o zapoznanie się z planem kolędy i zgła-

szanie ewentualnych błędów. Przypominamy że w razie nieobecności w wyznaczonym terminie można indywidualnie umówić 

się z kapłanem podając w kancelarii parafialnej nazwisko, adres i nr telefonu. Prosimy o kolędzie poinformować ludzi starszych 

i chorych oraz sąsiadów.  

 16. Kolęda to wspólna modlitwa rodzinna z kapłanem, zakończona błogosławieństwem rodzin i osób oraz naszych domów, to także oka-

zja do rozmowy z duszpasterzem o życiu naszej parafii, o nadchodzących wydarzeniach. Prosimy przygotować krzyż, świece oraz wodę 

święconą, którą można zabrać z przedsionka naszego kościoła przed kancelarią. Ofiary składane podczas kolędy przeznaczone są na 

trwające prace remontowe w naszej parafii (renowację witraża), na seminarium duchowne w Krakowie, na misje i część do dyspozycji 

kapłanów. Za składane ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.  

17. Sakrament chrztu będzie  udzielany w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia i w niedzielę 12  stycznia w Święto Chrztu Pańskiego.   

18. Liturgiczne obchody w nadchodzącym tygodniu: 

    - w czwartek, 26 grudnia – święto św. Szczepana. 

    - w piątek, 27 grudnia – święto św. Jana Apostoła i ewangelisty. 

    - w sobotę, 28 grudnia – święto św. Młodzianków. 

19. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - w każdą środę po Mszy św. o godz. 9.00 w dolnym kościele,  

oraz o godz. 18.15 w górnym kościele. 

 20. Nowenna do św. Maksymiliana w każdy czwartek o godz. 18.00.  

 21. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej oraz naszej parafialnej „Wspólnoty” ze stolików pod chórem w naszym kościele. 

Przypominamy że świąteczny numer tygodnika „Niedziela” zawierający płytę z kolędami Golców i śpiewnik kosztuje 10 zł a od 

nowego roku tygodnik będzie kosztował 6 zł. Natomiast świąteczny numer tygodnika „Gość Niedzielny” kosztuje 10 zł. 



 

Pismo redagowali: Zespół Redakcyjny. Redaktor odpowiedzialny: ks. Andrzej Trzop; Redakcja 

zastrzega sobie prawo zmian w nadsyłanych tekstach.  

ADRES: Rzymsko-katolicka parafia p.w. św. Maksymiliana, 32-602 Oświęcim, pl. św. 

Maksymiliana 2, tel. (0)33 842-59-56 Nr konta: 49 1240 4155 1111 0000 4624 3586 

            INTENCJE MSZALNE   23.12.  -  29.12.2019 

WSPÓLNOTA W3 

23.12.2019 – Poniedziałek 

6
00

 † Stanisława Baczyńska z mężem 

Kazimierzem – od rodzin Mądry  

i Dziedzic    

 † Stefan Kułaga z synową Grażyną, 

rodzicami i teściami 

9
00

 † Andrzej Godek – greg. 

17
00

 - o Boże bł. i opiekę Matki Bożej, 
zdrowie oraz dary Ducha Świętego 

w pracy z dziećmi w przedszkolu 

dla Ewy z okazji imienin i urodzin – 

od mamy i córki z rodziną 

18
30

 † Teresa Filar – od córki Moniki  

z mężem i dziećmi 

 † Emil Starowicz w 2 rocz. śm. - od 

żony Marii z dziećmi 

 † Helena Łata – od syna z rodziną  

24.12.2019 – Wtorek – Wigilia  

6
00

 † Adam Dubel z dziadkami z obu 

stron 

 † Stanisław Szumski z żoną Zofią, 

synem Wiesławem i rodzicami 

        † Stanisław i Ewa Szczepanek, 

Józef i Agnieszka Wącirz, Miro-

sław Nyznar z rodzicami Stani-

sławem i Heleną 

        † Adam Żurek z dziadkami 

        † Andrzej Godek – greg. 

        † Zofia  i Michał Cieśla, Józefa Cie-

śla, Anna i Ignacy Handzlik 

 - o błog. Boże i wszelkie łaski dla 
Adama 

9
00

 † Adam Słyś – od żony i córek  

z rodzinami   

24
00 

- dziękczynna za dar życia i łaskę 

wiary 

 † Czesław i Regina Szupiluk z syna-

mi Januszem i Krzysztofem, Rozalia 

i Józef Żak z synową Bogumiłą 

 † Adam Studencki – od żony  

i dzieci 

 † Jan Wanat z wnukiem Patrykiem 

 - dziękczynna za otrzymane łaski  

z prośbą o potrzebne łaski, dary 

Ducha Świętego i zdrowie dla 

rodziny Myśliwieckich, Jabłoń-

skich z dziećmi i wnukami  

        † Franciszek Walusiak – od kole-

żanek i kolegów siostry Basi  

z pracy   

        - o dar potomstwa  

 † Maria Kluska i zmarli z rodziny 

Kluska, Ratka, Stępień – od Józefa 

25.12.2019 – Środa 
Boże Narodzenie    

6
00 

- dziękczynna za otrzymane łaski 

w minionym roku z prośbą o zdro-

wie i Boże bł. na nowy rok dla 

rodziny Dębczuk  

7
30

 † Sławomir Urbańczyk – od 

chrzestnej Ireny z rodziną  

 † Andrzej Godek – greg.  

9
00

 † Helena Mazur z rodzicami, ro-

dzeństwem i zmarli z rodziny  

 † Jan Dziedzic w 25 rocz. śm.  

z żoną Marianną w 8 rocz. śm. – 

od dzieci z rodzinami  

 † Katarzyna Sorotowicz z teścio-

wą Katarzyną   

10
30

 † Władysław Wierzbicki w 6 rocz. 

śm. – do żony z dziećmi 

 † Henryk i Irena Smrek – od dzieci  

 † Teresa Filar – od syna Roberta  

z żoną Beatą  

 †  Józef i Weronika Szpila z córką 

Krystyną i zięciem Tadeuszem – 

od syna Tomasza z rodziną 

12
00

 † Kazimierz i Ludwika Bik z ro-

dzicami i rodzeństwem 

 † Władysława i Stefan Maliccy –  

od córek z rodzinami 

13
15 

- dziękczynna za otrzymane łaski  

z prośbą o bł. Boże na kolejny rok 

– od rodzin Dziedzic i Szlachta  

16
30

 † Marianna i Feliks Zaborscy  

z rodzicami  

19
00

 † Bolesław Kotarski z rodzicami  

i teściami – od żony z rodziną 

D.E. - 

26.12.2019 – Czwartek 
Świętego Szczepana   

6
00 

† Andrzej Godek – greg.  

7
30

  † Janina i Stanisław Janus z zię-

ciem Janem  

9
00

 † Lucyna Stanek z rodzicami, te-

ściem Leonem i zmarli z rodziny  

 † Włodzimierz Pawlik w 1 rocz. śm.  

10
30

 † Antoni Kamiński w 21 rocz. śm. 

z rodzicami i teściami – od żony  

12
00

 - dziękczynna z prośba o dalszą 

opiekę i dary Ducha Świętego dla 

Pauliny i Adriana z Oliwią 

13
15 

- za parafian  

16
30

 † Kazimierz Dubel – od syna  

z rodziną  

19
00

 † Leszek Składnik – od żony i syna 

DE † Julian Micherda z rodzicami  

i teściami    

27.12.2019 – Piątek  

6
30

 - w int. Stefana Kaźnicy, dzięk-

czynna za otrzymane łaski z proś-

bą o Boże bł. z okazji 91 urodzin  

† Jan Sawiński w 7 rocz. śm. – od 

żony z synami  

† Marcin Pudełko – od siostry 

Magdaleny z rodziną 

† Andrzej Prysak – od żony i có-

rek z rodzinami  

7
00

 † Zdzisław Ćwiklicki – od wnucz-

ki Edyty z mężem Robertem i cór-

ką Pauliną  

 † Andrzej Godek – greg.  

 † Władysława Machura – od wnu-

ka Piotra z Katarzyną  

 9
00 

 †  Władysław Suliga w 17 rocz. śm. 

– od żony z córkami  

18
30

 † Janina i Stefan Wandor z synem 

Stanisławem i zięciem Józefem 

Magdą – od żony  

28.12.2019 – Sobota 

6
30

  † Władysława Stąsiek – od córki 

Haliny Wodzyńskiej  

 † Tadeusz Kowalczyk z rodzicami 

i rodzeństwem – od żony z rodziną  

 † Józefa Snarzyk – do brata Wła-

dysława z rodziną  

7
00

 † Helena Łata – od córki z rodziną  

   † Marianna, Władysława, Zenon 

Koziołek  

 † Zenon Wójcik – od siostry  

z rodziną  

 † Grażyna Łuczyk – od Foryst-

ków, Knapików i Kwaczałów  

9
00

 - o bł. Boże zdrowie i wszelkie 

potrzebne łaski oraz opiekę Matki 

Bożej dla Joanny i  Dominika  

z okazji rocznicy ślubu wraz  

z dziećmi  

18
30

 † Andrzej Godek – greg.  

29.12.2019 –  Niedziela  
Świętej Rodziny    

6
00 

- za parafian  

7
30

 - dziękczynna za otrzymane łaski  

z prośbą o Boże bł. dla Ewy i Ma-

riusza w 7 rocz. ślubu 

9
00

 † Eugeniusz Wartacz w 3 rocz. 

śm.  

10
00

 †  Jadwiga Domżął w 4 rocz. śm. - 

od córek z rodzinami  

10
30

 † Helena Łata – od funkcjonariu-

szy Wydziału Prewencji KPP 

Oświęcim    

12
00

 † Zofia i Henryk Zaczyńscy – od 

przyjaciółki Helenki 

13
15 

† Rozalia Krzemień w rocz. śm.  

z mężem Julianem  

16
30

 † Andrzej Godek – greg. 

19
00

 - o zdrowie i bł. Boże dla rodziny 

Żaków i Szupiluków 

D.E. - o błog. Boże i zdrowie dla rodziny 



 

dok. ze str. 1 

wił dalej :  „Byśmy do-

głębnie uświadomili  so-

bie to, w jakich warun-

kach przyszło na świat  

Boże Dziecię i  wszystkie  

te niewygody,  które mia-

ło znosić,  jak np.:  to,  że 

leżało w żłóbku na s ia-

nie pomiędzy wołem  

a osłem, chciałbym od-

tworzyć to wszystko bar-

dzo wyraźnie. Dokładnie 

tak, jakbym to widział  

na własne oczy.”   

     Na obchody Bożego 

Narodzenia św. Franci-

szek zaprosił  wielu 

mieszkańców Greccio  

i  okolicy. Tuż przed pół-

nocą zakonnik wraz  

z innymi braćmi,  ruszył  

w uroczystej  procesji  do miejsca, w którym zamierzano w sposób szczególny świętować naro-

dziny Bożego Dzieciątka, śpiewając antyfonę adwentową. Towarzyszyli  mu mieszkańcy wioski 

niosąc pochodnie.  Wiał wiatr .  W gęstym lesie migotały cienie uczestników procesj i ,  robiąc nie-

samowite wrażenie.  Jednak w pobliżu miejsca, w którym umieszczony został  żłóbek,  królowała 

atmosfera świętości  i  pokoju. Jedynie zimno było przejmujące. Kiedy dzwon w wiosce oznajmił 

północ, rozpoczęła się uroczysta msza.  Oł tarz został  umieszczony przed żłóbkiem z wołem  

i  osłem z drugiej  strony. W żłóbku na sianie leżała  przepiękna pełnowymiarowa figurka wyob-

rażająca Dzieciątko Jezus. Św. Franciszek wyśpiewał uroczyście  czytanie z Ewangeli i ,  a póź-

niej  w czasie kazania mówił z wielką słodyczą o ubóstwie,  w jakim narodził  się Zbawiciel  

w mało znaczącym miasteczku Betlejem. A opowiadał o tym w niezwykły sposób, wywołując  

w duszach, które go słuchały gorącą miłość do tego Dzieciątka.  Na końcu kazania zakonnik 

uklęknął,  aby pocałować figurkę Dzieciątka Bożego.  I wtedy zdarzył się cud,  a świadkiem był  

tylko Giovanni Velita.  Figurka ożyła.  Wyglądało to tak jakby Dzieciątko obudziło się z głębo-

kiego snu pod wpływem pocałunku zakonnika. Malutki  Jezus odwzajemnił  się rozkosznym 

uśmiechem. „W czasie  konsekracj i ,  kiedy Chleb i  Wino stają się prawdziwym Ciałem i  Krwią, 

Duszą i  Bóstwem naszego Pana Jezusa Chrystusa,  św. Franciszek kontemplował Mesjasza  

w dwojaki sposób: obecnego zarówno w św. Eucharysti i ,  jak i  leżącego na sianie w żłóbku. ”  

     Po skończonej  uroczystej  mszy zakonnicy oraz mieszkańcy wrócil i  do swoich domów na-

pełnieni wielką nadprzyrodzoną radością. Całe to zdarzenie i  cuda,  które później  miały miejsce, 

zostało potwierdzone przez wszystkich,  którzy brali  udział  w tej  szczególnej  uroczystości .  

    Słoma z tego żłobka była starannie przechowywana przez ludzi  i  stanowiła skuteczne le-

karstwo na choroby zwierząt  i  nie  tylko.  Żłóbek został  przekazany pobożnej  św.  Klarze z Asyżu 

i  umieszczony w domu zakonnym. Każdego roku św. Klara osobiście przygotowywała go na ob-

chody Bożego Narodzenia.  

    Zaś sam zwyczaj ,  jak się można było spodziewać, upowszechnili  bracia franciszkanie.  

W ten oto sposób żłobek stał  się wymownym symbolem Świąt Bożego Narodzenia. I odtąd moż-

na go było spotkać wszędzie.  W bogatej  posiadłości ,  ale i  w ubogiej  chacie. W przepięknej   

i  majestatycznej  katedrze, ale  i  w skromnej  kaplicy wiejskiej .  

Jadwiga Bolek 

  WSPÓLNOTA 4 

Pierwszy żłóbek bożonarodzeniowy  


